
On-line SYSTÉM EVIDENCE PREVENTIVNÍCH AKTIVIT – SEPA 

je dostupný na adrese: http://www.preventivni-aktivity.cz/ 

Školní metodik prevence: 

- na začátku každého školního roku sestavuje preventivní program školy (PPŠ) 

- v průběhu školního roku monitoruje oblast rizikového chování, eviduje všechny 
uskutečněné preventivní aktivity 

- na konci školního roku vyhodnocuje stav a aktivity za uplynulý školní rok 

On-line systém evidence preventivních aktivit (dále jen SEPA) má za cíl sjednotit a 
zjednodušit podobu plánování preventivních aktivit na školách a jejich hodnocení na konci 
roku. 

SEPA vychází z koncepce preventivního programu školy. SEPA je zaměřen na správu 
informací o preventivních aktivitách na školách tak, aby byl jednotný pro všechny základní a 
střední školy v České republice. 

Cíl SEPA: 

- poskytnout školám nástroj k tvorbě uceleného přehledu o primární prevenci na školách, 
optimalizovat administrativní zátěž ŠMP 

- napomoci ke snazšímu zaznamenávání informací o všech aktivitách v oblasti primární 
prevence na školách 

- poskytnout nástroj k vlastní reflexi a evaluaci realizovaných preventivních aktivit na 

škole v uplynulém roce sjednotit obsah, objem a způsob sledování realizovaných 

preventivních aktivit ve školách a školských zařízeních  

- systém je zpracováván víceúrovňově: data vkládá ŠMP; MP z PPP má přístup ke 

kumulovaným datům za okres i k jednotlivým školám; KŠKP vidí kraj po okresech, 

mohou mít data za okres i celý kraj, ale nedohlédnou do jednotlivých škol; MŠMT 

pracuje s daty za kraje a celou republiku 

- umožňuje tak prostřednictvím sběru informací o stavu školské primární prevence v 
České republice poskytovat souhrnná data pro tvorbu efektivních a žádoucích 
koncepčních strategií a další podpory v oblasti prevence na místní, krajské i národní 
úrovni 

Pro plánování prevence rizikového chování na začátku školního roku slouží modul Plán. 

Ke zpětné (auto)evaluaci a reflexi programů, které byly v daném školním roce realizovány, 
slouží modul Výkaz.  

Plán a Výkaz jsou vzájemně propojené a přenášení údajů z Plánu usnadňuje vyhodnocování 
preventivních aktivit. Vtvořené dokumenty (plán, Výkaz) lze stáhnout ve formátu word (pdf) a 
dále upravovat pro tisk a interní využití ve škole. Není třeba vytvářet duplicitní preventivní 
program školy či jeho vyhodnocení. 

Odkaz na instruktážní videa: videokanál na Youtube 

Školní metodik prevence si musí nejprve dle jednoduchých pokynů založit účet. Poté se 

přihlásí a může zpracovávat výkaznictví. V případě potíží pomůže buď metodik na PPP, 

případně helpdesk. 

http://www.preventivni-aktivity.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC25xZrgvzp7hjHYm1bt3o9Q

